super Kekel usque Prestegile sichettam predietam ubi

cadit iu Kekel : et sic ascendendo per eandem sichettam

usque ad superiorem scalam predietam sub via regia

prcdicta. Ita quod licebit predictis abbati et couveutui

et monachis suis de sancta Bega commodum suum facere

in omnibus pro libitu suo de tota predicta terra cum
pertinenciis infra predictas divisas sine contradiccione et

impedimento mei et heredum meorum inperpetuum.

Habeant insuper predicti monachi de sancta Bega sine

contradiccione et impedimento mei et heredum meorum
inperpetuum communam pasture ad pecora sua hominum
suorum de parochia sancte Bege pascenda per totam

moram usque ad campum excultum de Moricheby. Ex-

cepto quod si inventa fuerint predicta averia infra tractum

unius archus^ a prefata terra seminata, licebit michi et

heredibus meis ea inparcare et capere de viginti quatuor

unum denarium. Si vero contingat quod predicta averia

dampnum faciant in segettibus meis vel heredum meorum,
predicti monachi et homines sui satisfacient michi et

heredibus meis secundum quantitatem dampni in seget-

ibus facti. Et ut omnia predicta rata et inconcussa

inperpetuum permaneant, ego Hugo de Moricheby pro

me et heredibus meis sigillum meum huic scripto apposui.

Hiis testibus domino Roberto de Wilinton, domino Alano

de Peninton, R. de Forset tunc senescallo de Egrem[ont],

R. de Brum', A. de Haverinton, R. de Bromtwetth, Jo-

hanne de Dreg, David de Kyrkeby, et multis aliis.

73. Carta Nicholai Moriceby de turbaria in

Wythemir.

O:\ixiBUS .... Nicholaus de ^Moriceby,-^ salutem in

* Bowshot.

73. 1 For this grantor see note on No. 71. The witnesses

appear to date the deed about 1280.
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domino scinpiteinani. Xovcritis me concessisse et hac

prcscnti carta mea confirmasse pro me et heredibus meis

abbati sancte Marie Eboraci et successoribus suis et

hominibiis suis in Kyrkeby,^ Rotington, Sandwath,

Preston, Wytohaven, et Hotwaith, quod ipse et success-

ores sui et homines sui predicti possint fodere turbas in

mussa mea in Moriceby, que vocatur W^'themir et tarn in

mussa predicta quam super moram meam sictam^ ibidem

turbas illas sictarie et eas sine impedimento inde cariare

singulis annis inperpetuum. Et ego, Nicholaus, et her-

edes mei concessionem et confirmacionem predictas

predictis abbati et successoribus suis et hominibus suis

predictis in predicta mussa mea in Moriceby, sicut pre-

dictum est, contra omnes homines imperpetuum waurant-

izabimus et defendemus. Salvo tamen michi et heredibus

meis et hominibus meis in Moriceby estoveria nostra in

eadem mussa sine dono aut vendicione. In cujus testi-

monium In lie presenti scripto sigillum meum apposui.

Hiis testibus domino Thoma de Culwene, domino Roberto

de Haverington, Michaele de eadem tunc temporis ballivo

de Egremunt, Ricardo de Cletergh, Roberto de Gosford,

Johanne de Moriceby, et aliis.

74. Carta Thome Newton de terra in Rutgart.

Omnibus .... Thomas de Ne\vton\ salutem. Nov-

crit .... me, concensu et assensu uxoris mee Johanne,

- Kyrkeby is the village of St. Bees : Rottington, Sandwith and
Preston are hamlets of that parish. For Hotwaith and W'y-

themir, see notes on No. 12-

" This deed has been collated with its duplicate, No. 387, but

both texts are faulty : sictam is probably meant for siccam or

sectam, and sictarie for secure or siccare.

74. ' There are many charters in this Register of the family

of Newton or Neuton and the name often appears among the

witnesses. For another charter of Thomas de Newton, see No.

342.
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dcdissc .... Deo et beate jMarie ft abbati Eboraci

et ejusdem loci conventui, pro salute animariim nostrarum

et omnium antecessorum nostrorum, quandam terram in

Rutgart,- (jue jacet inter terram Thome dt; Stargl' et Ade
filii Helsi^ in una parte, et ex alia parte, scilicet, a terra a

gamli'* usque ad antiquam fossetam que est versus aus-

trum ad latitudinem, scilicet, ejusdem crofti prefati

gamli^ in puram et perpetuam elemosinam inpcrpetuum.

Preterea sciendum est quod homo beate ]\larie et sancte

Bege in predicta terra habitans habebit communem
pasturam omnibus averiis suis propriis et catallis et

omnia alia aysiamenta terre de Kyrcros^ pertinencia.

Nos autem et hercdes nostri hanc terram cum pertinenciis

Deo et beate Marie et sancte Bege contra omnes homines

warentizabimus inperpetuum. Hiis testibus domino

Wydone tunc temporis priore de sancta Bega, W. persona

de \A'irigt', Adam de Haverington, Roberto de Bram-
thuait, Michaele de Stainburne, Thoma de Stubescal,

Thoma filio Dolfini, W. capellano, et aliis.'^

75. Carta Willelmi de Essevilla de capella de

loweswater et j tofto ix eoremoxde.

Omnibus Icgentibus vel audientibus litteras has, \\'ill-

- Rutgart is not identified, but it must ha^"e been near to Star-

gill in Winscales (O. S., liv. s.w.), a hamlet in the rural part of

Workington.

The punishment of Adam for forswearing hiinself on the holy